
Uznávání výsledků předchozího učení

Napsal uživatel Martin Pobořil
Pondělí, 15 Únor 2010 00:00

Máte dlouholeté a rozsáhlé zkušenosti v oboru, pro který nemáte formální kvalifikaci a chtěli by
jste ji získat? Právě vám může pomoci Zákon č. 179/2006 Sb. o ověřování a uznávání výsledků
předchozího učení...   

Zákon č. 179/2006 Sb., který vstoupil v platnost 1. 8. 2007, umožňuje zájemcům o příslušnou
kvalifikaci tuto získat, za předpokladu, že u zkoušky před autorizovanou právnickou nebo
fyzickou prokáží, že kompetence potřebné pro zvládání konkrétní kvalifikace ovládají, přičemž
je jedno, jak tyto kompetence získali - v důsledku pracovních zkušeností, tréninkem a
vzděláváním, či jiným způsobem. V současné době je výčet dílčích kvalifikací o které mohou
zájemci usilovat poněkud omezený, postupem času se ale bude jejich okruh stále více
rozšiřovat. Aktuální seznam kvalifikací naleznete na webových stránkách MŠMT: http://www.m
smt.cz/vzdelavani/seznam-kvalifikaci-shvalenych-k-6-8-2007

Problematiku uznávání předchozího učení řeší také projekt UNIV, jehož řešitelem je Národní
ústav odborného vzdělávání v Praze. V současné době probíhá v rámci tohoto projektu pilotní
ověřování pro vybrané dílčí kvalifikace v různých krajích ČR. Podrobnější informace o projektu
naleznete na webové stránce: http://www.univ.nuov.cz/

Další informace o možnostech získání dílčích kvalifikací najdete také na stránkách příslušných
ministerstev: 

    -  MŠMT http://www.msmt.cz/vzdelavani/overovani-a-uznavani-vysledku-dalsiho-vzdelavani
    -  MZE http://www.mze.cz/Index.aspx?typ=2&ch=72&ids=2845&val=2845
    -  MMR http://www.mmr.cz/autorizace-osob-v-oblasti-dalsiho-vzdelavani
    -  MPO http://www.mpo.cz/

Další webové stránky související s touto problematikou:

    -  Národní soustava kvalifikací http://www.narodni-kvalifikace.cz/
    -  Projekt NSK http://www.nsk.nuov.cz/

Pokud máte zájem o další informace, chcete navázat spolupráci nebo se prostě jen
chcete zeptat na věci, které se dotýkají této problematiky, neváhejte a využijte
kontaktního formuláře nebo telefonní čísla uvedené v sekci KONTAKT (horní menu).

 1 / 1

http://www.msmt.cz/vzdelavani/seznam-kvalifikaci-shvalenych-k-6-8-2007
http://www.msmt.cz/vzdelavani/seznam-kvalifikaci-shvalenych-k-6-8-2007
http://www.univ.nuov.cz/
http://www.msmt.cz/vzdelavani/overovani-a-uznavani-vysledku-dalsiho-vzdelavani
http://www.mze.cz/Index.aspx?typ=2&ch=72&ids=2845&val=2845
http://www.mmr.cz/autorizace-osob-v-oblasti-dalsiho-vzdelavani
http://www.mpo.cz/
http://www.narodni-kvalifikace.cz/
http://www.nsk.nuov.cz/

